ПРОТОКОЛ №119
РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 17 час. 00 мин. «5»  октября  2011 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Секретарь собрания: и.о. начальника юридического отдела НП «СРОСТО» Евдокимова В.М.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:
1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009  №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
1.2. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
3. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на второе полугодие 2011 года.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:
1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО»  ЗАО  Многопрофильная компания «Пикет» поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0206.04-2009-7224031745-С-015 от 22.06.2011, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». По итогам анализа представленных организациями документов, подготовлено  заключение Контрольной комиссии.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0206.04-2009-7224031745-С-015 от 22.06.2011 члену НП «СРОСТО» ЗАО  Многопрофильная компания «Пикет».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0206.04-2009-7224031745-С-015 от 22.06.2011 члену НП «СРОСТО» ЗАО  Многопрофильная компания «Пикет». в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от члена Некоммерческого партнерства ООО «Стройимпульс» о внесение изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0127.04-2009-7205019823-С-015 от 21.09.2010,

в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Проинформировал членов Правления о том, что данная строительная организация внесла взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в размере, установленном требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести члену НП «СРОСТО» ООО «Стройимпульс»  указанные изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос о голосовании  поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «СРОСТО»  ООО «Стройимпульс».

 По второму  вопросу выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от Управления делами Правительства Тюменской области (ИНН 7202137025) о добровольном выходе из членов НП «СРОСТО».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении данной  организаций из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято: Исключить Управление делами Правительства Тюменской области (ИНН 7202137025) из членов НП «СРОСТО» согласно пункту 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
По третьему  вопросу  повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что  в адрес НП «СРОСТО» от членов Некоммерческого партнерства поступили обращения о переносе сроков проведения плановой проверки, утвержденных Графиком плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на второе полугодие 2011 года (Протокол Правления №108  от 08.06.2011):
1. Письмо ЗАО «НИККА-Центр» (Исх. № 171/04 от 21.09.2011) с просьбой перенести проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 26.09.2011 по 25.10.2011) в связи с рассмотрением  в Арбитражном суде Тюменской области (дело № А70-5049/2011) вопроса о несостоятельности (банкротстве) ЗАО «НИККА-Центр»;
2. Письмо ООО «СИПЭК» (Исх. № 05-09/2011 от 26.09.2011) с просьбой продлить проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 11.08.2011 по 09.09.2011)  до 18.10.2011 в связи с невозможностью предоставления документов по причине нахождения ответственных лиц за взаимодействие с НП «СРОСТО» в очередном отпуске.
Члены Правления ознакомились с поступившими обращениями от строительных организаций.

Директор НП «СРОСТО» сообщил, что в соответствии с часть 2 статьи 55.13 Градостроительного кодекса РФ контроль за деятельностью членов саморегулируемой организации в части соблюдения ими требований к выдачи  свидетельств о допуске к работам осуществляется саморегулируемой организацией  не реже чем один  раз в год.  В соответствии с действующим законодательством, проверку выполнения членом НП «СРОСТО» ЗАО «НИККА-Центр»  требований к выдаче свидетельств о допуске к работам необходимо провести в  2011 году.
Предложил рассмотреть вопрос о переносе сроков проведения плановой проверки  в отношении  члена НП «СРОСТО» ЗАО «НИККА-Центр»  на 27  ноября 2011 года.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято:

1.
Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссией на второе полугодие 2011 года: перенести сроки проведения плановых проверок в отношении членов НП «СРОСТО»:

· ЗАО «НИККА-Центр»  на 27  ноября 2011 года;
· ООО «СИПЭК» продлить срок проведения плановой проверки до 18 октября 2011 года.

2.
Информацию о внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссией на второе полугодие 2011 года разместить на сайте в сети «Интернет» www.sro72.ru.
	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания

	В.М. Евдокимова

3